

N<sup>umer</sup> 212.

# DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia <sup>30 Września</sup><sub>12 Października</sub> 1835 roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

NRO  $\frac{50542}{38743}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z daty  $\frac{15}{7}$  Sierpnia 1835 r. Nro  $\frac{12809}{38743}$ . podaie do publiczny wiadomości postanowienie Rady Administracyjney Królestwa z dnia <sup>23 Lipca</sup><sub>4 Sierpnia</sub> r. b. Nro 26,508. nadaiące Miastu Iłów przywiley do ośmiu jarmarków, w miejsce 4ch dotąd odbywaiących się, niemniéy prawo Kassie mieyskiéy do poboru targowego i iarmarczego, w osnowie następuiącéy:

W Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA PIERWSZEGO

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc: etc: etc:

RADA ADMINISTRACYJNA KROLESTWA.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, postanowiła i stanowi:

Art: 1. W miejsce 4ch jarmarków postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 17 Maia 1825 r. Miastu Iłów w Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckiem nadanych, odbywać się ma w témże Mieście ośm Jarmarków



przez rok, mianowicie w dniach: 15 Stycznia, 14 Lutego, 10 Marca, 14 Czerwca, 1 Września, 26 Września, 15 Października, 21 Grudnia, z zastrzeżeniem zachowania przepisów postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4 Listopada 1825 roku względem dni świątecznych.

Art: 2. Deklaracyą Dziedzica Miasta Ilowa z dnia 17 Października r. z. przez którą w miejscu opłacanego dotąd Kassie mieyskiéy zasiłku na koszt Administracyi Miasta, ustąpił teyże Kassie dochód z targowego i iarmarcznego, zatwierdza.

Art: 3. Za nim stałe zasady do poboru opłaty targowego dla wszystkich Miast powstanawiane będą, Kassa Ekonomiczna Miasta Ilowa mocną będzie w czasie iarmarków i targów, pobierać opłatę targową podług poniżéy wypisanéy taryffy:

1. Od Tasu wielkiego Złp. 1. — 2. Od Tasu małego gr. 15. — 3. Od stolika drobnych towarów gr. 6. — 4. Od produktów iakich bądź na furze lub towarów na sprzedaż przywiezionych gr. 6. — 5. Od konia lub bydłęcia na sprzedaż prowadzonego gr. 2. — 6. Od owcy, świni i kozy lub cielęcia gr. 1.

Art: 4. Zaleca się przestrzeganie wszelkich przepisów Administracyjnych, Policyjnych i Skarbowych.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Rada Administracyina Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnéy dnia

25 Lipca  
4 Sierpnia 1835 roku.

(podpisano) Namiestnik General Feldmarszałek Xiąże Warszawski.  
Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, Sekretarz Stanu,

(podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z Oryginałem:

(podpisano) E. Gołwin. Sekretarz Stanu, (podp:) J. Tymowski.

Za zgodność: Dyrektor Kancellaryi, Referendarz Stanu,

J. Deszert.

Taryffa do poboru opłaty targowego i iarmarcznego w domu poborey umieszczona być powinna, tak, ażeby przez każdego z łatwością przeczytaną być mogła. Prócz tego dla łatwiejszego zawiadomienia publiczności, podobnaż Taryffa oleyno malowana, w Rynku na słupie przybita i pieczęcią Kommissarza Obwodu opatrzona być ma. Każdy więc przybywający z towarami na targi i iarmarki, do takowéy Taryffy stosować się iest obowiązany, zaś Burmistrz mieyscowy i Kommissarz Obwodu z Urzędu dopilnować mają, ażeby żadne nadużycia mieysca

nie miały, a gdyby poborca považył się wyższą nad Taryffę pobierać opłatę, do właściwego Sądu po kary odesłany byđź winien.

Niniejsze rozporządzenie Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, zwykłym sposobem do publiczney podadzą wiadomości, i o wykonaniu tego, Kommissarzom Obwodowym rapporta zdać są obowiązani.

w Warszawie dnia  $\frac{18}{30}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK HR: POTOCKI.

Maliszewski, Za S. J.

Nro  $\frac{73225}{11083}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy częstokroć zdarzają się przypadki, że powracający z przejazdki, na zasadzie posiadany kartki z uiszczony przy wyjeździe z Miasta, opłaty myta drogowego, lub pod różnemi innemi pozorami, uchylają się od uiszczenia takowey opłaty przy powrocie, która na mocy kontraktu o dzierżawę tegoż dochodu, jest wymaganą. Dla uchylenia przeto pochodzących z tego powodu reklamacyi, sporów i wątpliwości, Kommissya Woiewódzka wskutek otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia <sup>21</sup> Sierpnia <sup>2</sup> Września r. b. Nro  $\frac{13727}{3079}$ . rozwiązującego te kwestye, podaje niniejszym do wiadomości każdego kogo to interessować może, następujące objaśnienie:

Ponieważ postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego tak pierwsze z dnia 20 Listopada 1821 r. iako i świeże przez Radę Administracyjną Królestwa z dnia  $\frac{4}{16}$  Czerwca r. b. wydane, które służą za zasadę do poboru myta drogowego, i bez narażenia dochodu na znaczny uszczerbek, naruszone byđź nie mogą; przepisują: że każdy przyjeżdżający do stacyi, winien opłacić myto, bez względu na to, czy całą stacyę przejechał, i na téj zasadzie zapewnienia podobne Dzierżawcom myta drogowego w kontraktach udzielone zostały, i gdy obok tego kwit z uiszczonego poboru, służy iedynie do zasłonięcia podróznego od wymagania powtórnéj opłaty przy następny rogatce, za już przejechałą i opłaconą stacyę, do czego by według przepisów, a mianowicie ustępu litt: a, Art: 4go. powyżey powołanego postanowienia, zamieszczonego w Dzienniku Woiewódzkim Nro 199. mógł byđź znaglonym, zkad wypływa: że wydany kwit służyć mający za świadectwo z spełnionego poboru za przejechałą raz ieden stacyę, nie ma służyć do bezpłatnego téj saméj stacyi



przebycia po drugi raz, co by mogło mieć miejsce w ten czas, gdyby za powrotem ten sam kwit uwalniał od powtórnej opłaty. Z tych zatem powodów, nie mogą być wolni od powtórnej opłaty ci, którzy przeiechawszy szlagban, za powrotem chcą się usprawiedliwić kwitem, że następnego szlagbanu nie przeiechali.

Niniejsze objaśnienie, aby każdego tym pewnie wiadomości doszło, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, niemniej Wóyci Gmin, zwykłym sposobem ogłaszają, iż że się tak stało, przed Kommissarzem właściwego Obwodu udowodnią.

w Warszawie dnia <sup>20 Września</sup><sub>2 Października</sub> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski. Z. S. J.*

NRO 7<sup>6500</sup>/<sub>7430</sub>. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissarz Obwodu Rawskiego raportem z daty  $\frac{1}{2}$  Września r. b. N. 14,455. doniósł Kommissyi Woiewódzkiej: że niejaki Sobestyan Kryczka, w Gminie Ręka-wiec zamieszkały, będąc wysłany transportem, iako o kradzież obwiniony, do Miasta Rawy do tamtejszego Sądu, w drodze z pod straży Staroz: Szymka Rozenberga zbiegł, i niewiadomo gdzie na teraz znajduje się; przeto Kommissya Woiewódzka załączając poniżej rysopis tegoż Sobestyana Kryczka, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby onegoż w Gminach swych ściśle śledzili, i wrazie ujęcia go, Kommissarzowi Obwodu Rawskiego pod mocną strażą za pośrednictwem Kommissarza właściwego Obwodu odstawili.

#### R y s o p i s.

Sobestyan Kryczka, wieku lat 31, żonaty, katolik, wzrostu miernego, włosów blond, twarzy szczupłej, brody małej nieco zadartej, w sobie szczupły; w czasie ucieczki ubrany był: w spancer sukienny koloru ciemnego, spodnie parcianne, czapkę na głowie okrągłą sukienną złą, bez butów.

w Warszawie dnia <sup>20 Września</sup><sub>2 Października</sub> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski. Z. S. J.*

NRO  $\frac{1250}{4982}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z daty  $\frac{4}{16}$  m. i r. b. Nro 18,464. że ujęty na włóczęgostwie i na extradycją do Pruss wskazany Julius Preys, z pod dozoru Policyinego Burmistrza Miasta Kłodawy zbiegł, i niewiadomo gdzie na teraz znajduje się; poleca więc Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby pomienionego Juliusa Preys, wedle poniżey zamieszczonego rysopisu, w Gminach swych śledzili i wrazie ujęcia go, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, transportem pod ścisłą strażą Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego do dalszego z nim postąpienia odesłali. Rysopis Juliana Preys jest następujący:

Rodem z miasta Wschowy W. X. Poznańskiego, wzrost średni, twarz okrągła przyjemna, oczy bure, włosy czarne, nos mierny, lat 23; znaków szczególnych żadnych, czyta i pisze po polsku i niemiecku, z professyi kominiarczyk.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{2}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO  $\frac{38053}{8876}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR I LASÓW.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z d.  $\frac{9}{21}$  Marca r. b. Nro  $\frac{40599}{2337}$ . poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby ściśle w Gminach swych śledztwo majątku i funduszów zadłużonych Skarbowi Dzierżawców dóbr Rządowych, mianowicie:

1. Sukcessorów Szela b. Dzierżawcy Folwarku Posborek w Ekonomii Królowe Krzesło położonego, z lat 18 $\frac{22}{23}$  na satysfakcyą należności Złp: 2071. gr. 4.
2. Sukcessorów Kazimierza Dylewskiego, b. Dzierżawcy Folwarku Rostkoweszezyzna w Ekonomii Ponkiny z lat 18 $\frac{1}{21}$  na zrealizowanie należności Zł pol: 3256. gr. 15. —
3. Sukcessorów Bernekiera, b. Dzierżawcy Folwarku Korale w Ekonomii Wyłkowyski, na zaspokoienie należności Złp: 16,558. gr. 6.
4. Nagrodzkiego Klemensa, b. Dzierżawcy Folwarku Poszeymenie w Ekonomii Bartniki położonego, za lata 18 $\frac{2}{2}$ . na należność od niego przypadającą, w sumie Złp: 3865.

5. Sukcessorów Sitezykowskiego, b. Dzierżawcy Folwarku Posudanie małe i Posudoniczki, w Ekonomii Kalwarya, za lata pro 18<sup>23</sup>/<sub>25</sub>. Złp: 2976. gr. 7. Skarbowi zadłużonego.

6. Platynskiego Michała, b. Dzierżawcy Folwarku Wingrany wielkie i małe, w Ekonomii Kalwarya położone, na zaspokojenie należności Skarbowéy w kwocie Złp: 4970. gr. 18. od tegoż przynależnéy, zarządzili, i wysłedziwszy zabezpieczyli, i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli; Kommissarze Obwodowi zaś o skutku niniejszego śledztwa w ciągu 6ciu tygodni, niezawodnie rapport Kommissyi Woiewódzkiéy złożyć są obowiązani.

Zwraca przytém Kommissya Woiewódzka uwagę Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, na odpowiedzialność, iaka za niesprężyste wykonanie niniejszego zarządzenia niezawodnie onych dotknie.

w Warszawie dnia <sup>29 Czerwca</sup><sub>11 Lipca</sub> 1855 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK HR. POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

**NRO 671<sup>54</sup>/<sub>27393</sub>. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.**

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Na skutek OdezwY Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia <sup>29 Czerwca</sup><sub>7 Lipca</sub> r. b. Nro <sup>28984</sup><sub>18398</sub>. Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach i Miastach swéy Administracyi powierzonych, zarządzili ściśle śledztwo majątku i funduszów Staroz: Abrahama Danielowicza, mieszkańca Miasta Sniadowa w Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położonego, który zadłużył się Skarbowi sumę Złp: 1200. i o wykrytych właściwemu Kommissarzowi Obwodu bezzwłocznie donieśli. — Jeżeli naydaley za dni 30. nieodbierze Kommissya Woiewódzka stosownego rapportu o znaydowaniu się majątku i funduszów rzezonego powyżéy dłużnika, uważać będzie śledztwo za bezskuteczne.

Zwraca przytém uwagę Wóytów Gmin, Burmistrzów i Prezydentów Miast, na odpowiedzialność iaka ich spotka, wrazie gdyby fundusze pomienionego dłużnika znaydowały się, a o nich władza nieytcowa stosownego Kommissarzowi Obwodu nieuczyniła doniesienia, w takim przypadku, winny nietylko do zwrotu Skarbo-

wi poszukiwaney summy, ale nadto do surowey odpowiedzialności za utajenie po-  
ciągnięty byłby.

w Warszawie dnia  $\frac{21}{9}$  Sierpnia  $\frac{1835}{9}$  r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro  $\frac{51018}{25281}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom miast, aby w swych Gmi-  
nach z pobytu Katarzyny Męgarskiéy, lub gdyby nieżyła, iéy SSrów śledzili, i o  
wyszledzonych właściwego Kommissarza Obwodowego zawiadomili. — W razie zaś  
nie zdania Kommissarzowi Obwodowemu w dniach 30tu rapportu, uważano będzie  
iż taż Katarzyna Męgarska, i po iéy śmierci SSwie w téy Gminie nie znajduią się,  
a zarazem ostrzega: że w późniejszym czasie, gdyby tak Męgarska lub iéy Sukces-  
sorowie w téy Gminie odkrytemi zostali; Wóyt Gminy, Burmistrz, lub Prezydent  
do surowey odpowiedzialności pociągnięty będzie. W każdym razie Kommissarz  
Obwodowy zdać rapport jest obowiązany.

w Warszawie dnia  $\frac{13}{5}$  Mca Sierpnia 1835 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes.

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski Z. S. J.

Nro  $\frac{61116}{27297}$ . = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Sandomierskiego z dnia  $\frac{19}{3}$   
Maja r. b. Nro 1462, Kommissya Woiewódzka poleca Prezydentom, Burmistrzom,  
i Wóytom Gmin, aby w obrębie swym ściśle śledztwo Sukcessorów Marcina Cypry-  
sińskiego b. Nadzorca więzień Sandomierskich, Skarbowi Publicznemu kwotę Złp:  
28 gr. 6 za porewersowane produkta dłużnego, zarządzili, a w razie wysledzenia  
niezwłocznie Kommissarzom właściwych Obwodów donieśli, którzy po odebraniu  
téy wiadomości, o takowey Kommissyi Wdzkiéy w ciągu dni 40 rapporta złożyć mają.

Po upływie bowiem tego terminu, skoro Kommissya Woiewódzka nie odbie-  
rze pomienionych rapportów, uważać będzie śledztwo za bezskuteczne. — A gdy-  
by późniéy okazało się, iż Sukcessorowie pomienionego wyżéy debenta lub ich  
maiątek znajduią się w tuteyszym Woiewództwie, winny niedopełnienia polecenia  
niniejszego, do odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

W Warszawie dnia  $\frac{14}{8}$  Mca Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 1411 $\frac{1}{2}$  $\frac{1}{2}$  = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR. I LASÓW.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Maryanna Domeradzka wdowa, zalega podotąd w uiszczaniu Kassie Urzędu Leśnego Przedecz należności za drzewo w kwocie Złp: 161 gr. 20 na zaspokojenie którój żadnego niemasz bezpieczeństwa, zwłaszcza, że i pobyt iéy wiadomym nie iest; Kommissya Woiewódzka przeto poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast tuteyszego Woiewództwa, ażeby ściśle w Gminach lub okręgach swych śledztwo pobytu i funduszów teyże Maryanny Domeradzkiéy dopełnili, wysledziwszy zabezpieczyli, i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Kommissya Woiewódzka przeznacza na ten cel przeciąg czasu 4rotygodniowy, w którym niezłożenie rapportu Kommissarzowi Obwodowemu, uważane będzie za nieistnienie funduszów i niewynalezienie osoby do śledztwa wskazanéy, Kommissarze zaś Obwodowi o skutku ninieyszego śledztwa w ciągu sześciu tygodni stosowny rapport Kommissyi Wdzkiéy złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia  $\frac{8}{20}$  Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO 6482 $\frac{1}{2}$  $\frac{1}{2}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR I LASÓW.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Antoni Borkowski b. Nadleśniczy Leśnictwa Kowal a teraz Włocławek, ex re wykrytych z czasu urzędowania, i podotąd ustanowionych na nim defektów, dłużnym iest Skarbowi summę Złp: 5613 gr: 2, na zaspokojenie którój żadnego nie ma bezpieczeństwa, zwłaszcza, że i pobyt iego wiadomym nie iest, — Kommissya Woiewódzka przeto poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast tuteyszego Woiewództwa, ażeby ściśle w Gminach lub okręgach swych śledztwo pobytu i funduszów tegoż defektanta dopełnili, wysledziwszy zabezpieczyli, i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Kommissya Woiewódzka przeznacza na ten cel przeciąg czasu 4rotygodniowy, w którym niezłożenie rapportu Kommissarzowi Obwodowemu, uważane będzie za nieistnienie funduszów do śledztwa wskazanych. — Kommissarze zaś Obwodowi o skutku ninieyszego śledztwa, w ciągu sześciu tygodni stosowny rapport Kommissyi Woiewódzkiéy złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia  $\frac{4}{16}$  Mca Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*  
DODA-



## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia* <sup>50 Września</sup><sub>12 Października</sub> *1835 roku.*NRO <sup>50907</sup><sub>4942</sub> — SEKCJA OŚWIECENIA.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W rozporządzeniu ogólném o Szkołach Elementarnych, wydaném przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 24 Lutego r. z. Nro <sup>7446</sup><sub>26231</sub> i <sup>7799</sup><sub>27301</sub> w Dzienniku Wojewódzkim Nro 133 i 134. ogłoszoném, w punkcie iedenastym, między innemi przepisami zamieszczono i to: „że w Miastach składka szkolna za pośrednictwem Kassy mieyskiej pobrana, w ogólny tylko summie do Kassy szkolney przez Opiekuna utrzymwaney wpływać będzie;” który to przepis gdy w praktycznym wykonaniu napotkał wiele niedogodności, i w końcu okazało się: iż dawniejsza forma postępowania w téj mierze jest korzystniejsza, a mianowicie: aby fundusze Szkoły Elementarnéj w każdym mieście, nie przy Opiekunie, lecz przy Kassie mieyskiej zostawały, przez iéy rachunek depozytowy przechodziły, wreszcie aby przez Kassyerów mieyskich były pobierane i wydatkowane, wedle właściwych etatów tychże szkół.

Przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Reskrytem swym z dnia  $\frac{1}{2}$ <sup>3</sup> Lipca r. b. Nro <sup>8447</sup><sub>32932</sub> postanowiła: iż przepis na początku wyłuszczony, ulega zmianie w ten sposób: że we wszystkich Miastach fundusze Szkół Elementarnych, przy Kassach mieyskich winny pozostawać i przez Kassyerów mieyskich aby były pobierane i wydatkowane wedle respective Szkoły Elementarnéj Etatów.

Co się zaś tyczy funduszów Szkół Elementarnych po wsiach exystujących, takowe i nadal wedle powołanego na wstępie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, przy Opiekunach szkolnych pozostaia. —

O czém Kommissya Wojewódzka zawiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iako téż wszystkich mieszkańców Województwa tutejszego,

aby wiedzieli komu przynależną składkę szkolną opłacać mają i następnie po swe należności etatem oznaczone, do kogo udawać się winni.

Żeby zaś to rozporządzenie do wszystkich wiadomości doszło, Kommissya Woiewódzka poleca zarazem Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w zwykły sposób toż rozporządzenie ogłosili, i o dopełnieniu tego, stósowne raporta Kommissarzom Obwodowym zdali.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{3}$  Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr. POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

Nro  $\frac{72801}{29703}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Ponieważ praktykujące się częste przeprowadzenia za kwitami zaświadczającymi trunków zagranicznych z miejsca na miejsce wewnątrz kraiu i odsyłanie onych na powrót do miejsc zkąd pierwastkowo wyiść miały, wzbudza podeyrzenie: że tego sposobu handlujący, mogą używać dla ukrywania sprowadzanych potajemnie z zagranicy transportów; z tęg przeto uwagi, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na uczynione sobie w tym przedmiocie przez Kommissyę Woiewództwa Augustowskiego przedstawienie, postanowiła Reskryptem swym z dnia  $\frac{14}{8}$  Sierpnia r. b. Nro 51,185. aby na przyszłość trunki zagraniczne, mianowicie: Arak, Rum, Koniak i Wino z Miast do Miast za kwitami zaświadczającemi rozsyłane nie były, wyłączając wszakże Miasto Warszawę, z którego do wszystkich Miast, i Miast Woiewódzkich, niemniéj w Woiewództwie tutejszym położone Miast: Łowicz, Łęczycę i Włocławek, z których do pomniejszych Miast trunki zagraniczne iak dotąd, za kwitami zaświadczającemi będą mogły bydz przeprowadzane. — O czém Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego interessowaną publiczność zawiadamia.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{2}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr. POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO  $\frac{75336}{7339}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Wskutek odezw Kommissyów Woiewództw: Płockiego, Sandomierskiego i Podlaskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrę-

bach swęy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo osób podeyrzanych i z różnych mieysc zbiegłych, poniżęz z rysopisem ich zamieszczonych.

Wrazie zaś któreykolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymana i pod mocną strażą transportem przez właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio właściwęy Kommissyi Woiewódzkiey dostawioną, o częm Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego ma bydź zaraz zawiadomioną.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydalęz 30 złożyć są w obowiązkuz.

w Warszawie dnia <sup>23</sup> Września <sup>6</sup> Października 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr. POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

*Lista osób podeyrzanych i z różnych mieysc zbiegłych.  
z Woiewództwa Płockiego.*

Józefa Grzybowskiego, lat 20 mającego, wzrostu średniego, twarzy pociągłęy, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, zbiegłego w czasie transportu z pod straży między stacyą Chorzele a Przasnyszem.

Franciszka Bzortowskiego vel Kurnik, o kradzieże obwinionego.

Starozakonnego Icek Igła, lat 21 mającego, rodem z wsi Rudzik, Obwodu Lipnowskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłęy, nosa miernego, włosów cięmych, zbiegłego z pod straży w czasie transportu z Czerwińska do Bodzanowa.

Filipa Piotrowskiego, rodem z Miasta Warszawy, lat 36 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłęy ospowatęy, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów czarnych, zbiegłego z pod straży w czasie transportu.

Mateusza Romanowskiego, zbiegłego z wsi Smoły, Obwodu Pułtuskiego, z pod dozoru Policyinego.

*z Woiewództwa Sandomierskiego.*

Jacento Kwiatkowskiego, lat 25 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłęy, oczu piwnych, włosów blond, który iako chory będąc oddanym do Lazaretu Dobroczynności w mieście Radomin, z takowego zbiegł; ubranym był w szlafrok i szlafmycę lazaretowe.

Wincentego Targowskiego, obwinionego o różne zbrodnie, z pod straży w Gminie Chybyce, Obwodzie Opatowskim, zbiegłego.

Michała Krzewińskiego, zbiegłego z aresztu Policyinego Miasta Sandomierza.



*z Województwa Podlaskiego.*

Woyciecha Nowakowskiego a właściwie Macieia Twarkowskiego, rodem z Miasta Janowa Obwodu Białskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów białych, kulawy na prawą nogę, zbiegłego z pod dozoru Policzynego.

Franciszka Woytkowskiego, lat 19 mającego, wzrostu małego, twarzy pociągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Jerzego Bielawskiego, lat 34 mającego, wzrostu miernego, twarzy okrągło-płaskiej, oczu siwych, ust małych, nosa szerokiego, włosów czarnych długich, zbiegłego z pod straży na staży Zbuczyn; ubranego w kożuch czarny stary.

Jana Jaworskiego, lat 28 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa pociągłego, oczu siwych, włosów blond.

Joachima Kielak, lat 37 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów blond; ubranego w sukmanę czarną.

Joachima Głowała, lat 14 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa zadartego, włosów ciemnych.

Antoniego Kraiewskiego, lat 28 mającego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczu czarnych, włosów i zarostu czarnego; ubranego w surdut szaraczkowy wytarty, spodnie czarne sukienne łatanne, kamizelkę sukieną szaraczkową, chustkę na szyi białą, furażerkę z daszkiem, na plecach tłumoczek skórzanny czarny, na sprzączkę zapinany i okręcony taśmą nicianą różno kolorową.

Tomasza Ładę, mieszkańca wsi Kamieniec, Gminy Mysłów, Obwodu Łukowskiego, który opuściwszy żonę i dzieci, niewiadomo gdzie się udał.

Tomasza Banaszewskiego, byłego Woyskowego Polskiego, mającego lat 43, wzrostu małego, twarzy okrągłej czerwonej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów i zarostu czarnych, czoła wysokiego, który opuściwszy żonę i majątek nieruchomy, niewiadomo gdzie się udał.

Józefa Sledzińskiego mającego lat 35, wzrostu średniego, twarzy ściągłej nieco opowatej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów i zarostu blond, czoła miernego, czytać i pisać umiejącego, który pozostawiwszy żonę i czworo dzieci, niewiadomo gdzie zbiegł.

Antoniego Kuc vel Domaradzkiego, zbiegłego z aresztu detencyjnego z Miasta Siedlec. Józefa Orzechowskiego, zbiegłego w czasie transportu.

Agafia Pieszanieckównę, zbiegłą w czasie transportu z pod straży na trakcie od Stoczka do Łukowa, mającą lat 36, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów ciemnych.

Szczepana Szerokosz, mającego lat 37, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów szatyn, który służąc za parobka w folwarku Szaruty Obwodzie Siedleckim, nie dokończywszy służby, zbiegł.

Andrzeja Piech vel Pawlika, lat 34 mającego, wzrostu miernego, włosów błęd, oczu niebieskich, na prawej stronie brody na szczęcie mającego podłużny znak od wrzodu, zbiegłego w czasie transportu z pod straży.

Ignacego Tyszkiewicza, rodem z Białegostoku z Rossyi, mającego lat 31, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczu siwych, czoła niskiego, włosów i zarostu czarnych, zbiegłego z pod dozoru Policyjnego Miasta Siedlec.

Józefa Orłowskiego, rodem z Miasta Lwowa, lat 30 mającego, wzrostu małego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, zbiegłego z Miasta Siedlec. —

Marcina Cieślak, lat 16 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów jasno-blond, zbiegłego z wsi Chmielowa, Obwodu Radzyńskiego —

Maryannę Markowską, rodem z Miasta Baranowa, Obwodu Lubelskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa dużego, włosów czarnych, lat 22 mającą; ubraną w fartuch, szmatę i płachtę.

Maryannę Barbińską, rodem z Miasta Baranowa, lat 30 mającą, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów czarnych; ubraną w płachtę i pieluchę.

Katarzynę Barbińską, rodem z Miasta Baranowa, lat 18 mającą, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa dużego, włosów czarnych; ubraną w fartuch i płachtę; zbiegłych w czasie transportu do Miasta Baranowa w Województwo Lubelskie z pod straży.

---

NRO 76056.  
7392. WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odez w Kommissyów Województw: Krakowskiego, Płockiego i Augustowskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby wobrze-



bach swéy Administracyi, ściśle zarządźili śledztwo zbiegłych z różnych mieyse więźni, iako to:

Franciszka Daniel, rodem z wsi Sromowca, Cyrkułu Sandeckiego, Galicyi Austryackiéy, lat mającego 30, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych.

Andrzeia Węzowicza, rodem z wsi Wola Głębachewska, Cyrkułu Tarnowskiego, Galicyi Austryackiéy, mającego lat 40, wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy czarnej, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów czarnych; obadway zbiegli przez gwałtowne wyłamanie się z aresztu Policyjnego Miasta Kiele.

Staroz: Ezyzka Lewkowicza Lewin, lat 52 mającego, rodem z miasta Płońska Obwodu Płockiego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, nosa długiego garbatego, włosów blond, z obu zaś stron twarzy brodawki żółte mającego, który będąc transportowanym do Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Płockiego, zbiegł z pod straży z stacyi miasta Zakroczymia do Czerwińska.

Staroz: Leyzer Josielowicz Werchény, lat 37 mającego, wzrostu arszynów 2, werszków 3, twarzy ściągłéy, oczu szarych, włosów na głowie i brodzie iasno blond, który będąc z więzienia Kalwaryjskiego użytym do robót w mieście, zbiegł z pod straży; ubranym był w czasie ucieczki: w raytuzy sukienne z boków na guziki zapinane i koszulę, odzież ta oznaczona stępem literami W. K. W. na głowie w iarmulce żydowskiéy i trzewiki, oraz kaydany na nogach ważące funtów 5. —

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wysłedzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem właściwéy Kommissyi Woiewódzkiéy za pośrednictwem Kommissarza Obwodu odstawionym; o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia <sup>25 Września</sup> 5 Października 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 77716. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Odezwą JW. Generał-Majora Barona Renne 1. Kommandanta

Twierdzy Nowo-Georgewskiéy, iż w dniu  $\frac{17}{29}$  Września r. b. więzień Stanisław Wiśniowolski v. Józef Wiśniewski, wzrostu więcý iak średniego, rodem z miasta Krasnostawu, Obwodu Krasnostawskiego, Woiewództwa Lubelskiego, twarzy okrągłéy ospowatéy bladéy, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów szatyn, przez pół głowy ogolony, budowy mocnéy, pleczysty, lat 32 mający, za rozliczne kradzieże na lat 11 więzienia ciężkiego wskazany, zbiegł z roboty publicznéy z pod straży żołnierza z Twierdzy; ubranym był w czasie ucieczki: w koszulę, spodnie płócienne letnie i ciżmy więzienne Skarbowe i w kaydanach na nogach.

Poleca przeto Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo rzeczzonego więźnia; wrazie zaś onego gdziekolwiek bądź wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio do Kommandanta Twierdzy Nowo-Georgewskiéy dostawionym; o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia  $\frac{24}{6}$  Września / Października 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

Nro  $\frac{75}{7100}$ . — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dway Staroz: z liczby Rossyiskich Rekrutów niewłaściwie zapisani do Xiąg ludności w Mieście Raczkach, Wdztwie Augustowskim, iako to: Jankiel Berkowicz Urwicki i brat tegoż Szewel, uzyskali pod dniem  $\frac{50}{11}$  Października / Listopada r. z. Nro 194. świadcetwo od Burmistrza Miasta Raczkina udanie się w Wdztwo Płockie, Mazowieckie i Kaliskie, z terminem 10cio miesięcznym, celem zarobkowania iako Krawcy.

W skutek przeto rozporządzenia JW. Generała Adjutanta Pankratieff, Naczelnika Woiennego Woiewództwa, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo rzeczonych Starozakonnych.

Wrazie zaś wyśledzenia, aby onych natychmiast przytrzymali i pod mocną strażą transportem, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio do Placu Miasta Warszawy dostawili, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną być winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia <sup>23 Września</sup><sub>5 października</sub> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

Nro 74<sup>1</sup>/<sub>2</sub>4<sup>2</sup>/<sub>2</sub>. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W czasie Rewolucyi na koszta transportu ludzi, Porucznik byłego Woyska Polskiego Bardziński, sposobem awansu miał wypłaconą kwotę Złp: 22. gr. 12. o raz na Szplewskim i Szaniawskim są wykryte defekta w ilości Złp: 71. gr. 17. z których dotąd nieusprawiedliwili się, ani też kwot rzeczonych niezwrócili, a że z pobytu swego nie są wiadomi, w skutek przeto Odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo taraźniejszego pobytu i mieysca zamieszkania rzeczonych powyżéy osób, oraz ich majątków i wszelkich funduszów, z którychby kwoty te ściagnione i zwrócone Skarbowi być mogły.

Wrazie zaś wyśledzenia mieysca łeraźniejszego pobytu i zamieszkania któreykolwiek bądź z osób wymienionych, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, ma być zmuszoną, albo do usprawiedliwienia się przez złożenie rachunku, albo zwrócenia kwot wyżéy wymienionych, wprost Kassie Głównéy Woiewództwa Sandomierskiego.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia <sup>23 Września</sup><sub>5 października</sub> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 212.

# DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 50 Września  
12 Października 1835 roku.

Nro  $\frac{75332}{7316}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwanami Kommissyi Woiewódzwa Podlaskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Barmistrzom miast, aby w obrębach swéy Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo osób podeyrzanych, i z różnych mieysc Woiewództwa Podlaskiego zbiegłych, poniżej z rysopisem ich zamieszczonych.

W razie zaś któręykolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymaną, i pod mocną strażą, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, w prost bezpośrednio Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawioną: o czém Kommissya Woiewódzka zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Barmistrze miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

Warszawa dnia 18 Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI

Maliszewski, Z. S. J.

*Lista osób podeyrzanych i zbiegłych z różnych mieysc*

*Woiewództwa Podlaskiego.*

Jana Larentowskiego, rodem będącego z wsi i Gminy Kozłowki Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego, z professyi kuśmierz, wzrostu miernego, mającego przeszło lat 30, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-bład, czoła średniego, zbiegłego z wsi i Gminy Woli Wereszczyńskiéy, który zabrał z sobą 80 skór baranich przez Włóścian pomienionéy Gminy na robotę kozuchów mu danych, a nadto złotych 30 zadatku, ubranego w czasie uciezki w ko-

szulę i spodnie płócienne zte, spancer granatowy, czapkę z czarnym barankiem i bóty stare.

Marcina Bareszcznockiego, zbiegłego w czasie transportu z miasta Radzyna do miasta Łysobyk.

Pawła Kuzmę, mającego lat 40, wzrostu małego, twarzy okrągłej bladéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blad.

Stanisława Czupryniak lat 30 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych.

Antoniego Jarzynowskiego lat 24 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blad.

Józefa Wróbel lat 20 mającego, rodem z wsi Dworców, Gubernii Grodzieńskiej, wzrostu małego, twarzy ospowatéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych.

Bogumiła Trojanowskiego, lat 18 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów blad, ubranego w płaszcz sukna granatowego, kamizelkę takąż, kapelusz i bóty pasowe stare.

Hipolita Butkiewicza, lat 16 mającego, rodem z wsi Prasków, Gubernii Grodzieńskiej.

Jana Borwińskiego, rodem z miasta Lwowa Galicyi Austryackiéy, lat 14 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blad.

Rozalię Kuszniczą, rodem z miasta Sawrony Gubernii Podolskiéy, lat 35 mającą, wzrostu miernego, twarzy ospowatéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemno - blad.

Daniela Lebidzin vel Lebidzińskiego, rodem z wsi Dziadówki Gubernii Grodzieńskiej, lat 19 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów jasno - blad.

Rocha Kasprzyk, rodem z wsi Milkowic Janków, Powiatu Drohickiego, Obwodu Białostockiego, lat 19 mającego, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno - blad.

Ignacego Kania, rodem z wsi Wrzawa, Cyrkułu Rzeszowskiego, Galicyi Austryackiéy, lat 35 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów ciemno - blad.

Karola Ferdynanda dwóch imion Mozylewskiego, lat 41 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów błęd.

Grzegorza Naturalistę, lat 56 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów czarnych.

Łuka Wasilew, lat 35 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu bu-  
rych, nosa miernego, włosów ciemnych.

Joannę Karolinę dwóch imion Lagner, lat 17 mającą, wzrostu miernego, twa-  
rzy okrągłej, nosa małego, oczu siwych, włosów ciemno-blond.

Elżbietę Kwaśniewską, lat 22 mającą, wzrostu małego, twarzy ściągłej, nosa  
miernego, oczu siwych, włosów ciemno-blond.

Leona Pierockiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa  
miernego, włosów czarnych, lat 44 mającego, ubranego w kaptotę szaraczkową,  
spodnie płócienne, bóty i furażerkę.

Dominika Porazińskiego, lat 68 mającego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej,  
nosa miernego, oczu piwnych, włosów czarnych.

Chwedora Osypów vel Plachotkin, rodem z wsi Słoboda Rubieżno, Gubernii  
Czerniechowskiéy, lat 20 mającego, wzrostu miernego, twarzy szczupłej wyne-  
działéy, nosa ściągłego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond.

Macieja Federowicz, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu i włosów  
czarnych, nosa ściągłego, ust zwyczajnych, lat 42 mającego.

Jana Pawłowskiego, lat 19 mającego, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, no-  
sa ściągłego, oczu i włosów czarnych.

Józefę Czechowiczównę, lat 20 mającą, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej,  
oczu i włosów czarnych, nosa dużego.

Zofię Pawłowską, lat 21 mającą, wzrostu małego, twarzy pociągłej, nosa mi-  
ernego, włosów i oczu czarnych zyzowatych.

Benedykta Winiarek, byłego wojskowego Polskiego, rodem z wsi Łuczniczy  
Obwodu Łukowskiego, lat 55 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu  
siwych, nosa miernego, włosów ciemnych.

Leona Iwanów vel Waszczuk, lat 21 mającego, wzrostu miernego, twarzy  
ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów błęd.

Jana Kowalskiego, vel Bazylego Iwańczuk, rodem z wsi Krasneywsi Obwodu  
Białostockiego, lat 20 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich,  
nosa miernego, włosów ciemno-błęd, zbiegłego z pod dozoru Policji miasta Siedlec.



Zofią Nowakowską, lat 14 mającą, wzrostu małego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów błęd.

Andrzeia Stepaneńko, lat 31, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa płaskiego, czoła wysokiego, włosów czarnych.

Grzegorza Dąbrowskiego, lat 32 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów rudych; wszyscy ci zbiegli z pod dozoru policyi miasta Siedlec.

Tadeusza Podnieśnińskiego, lat 20 mającego, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów ciemnych, zbiegłego w transporcie.

Wincentego Suchożewskiego, lat 35 mającego, zbiegłego z pod dozoru policyjnego.

Piotra Gawrońskiego; lat 34 mającego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów błęd, zbiegłego w czasie transportu między stacją Pabianice a Szadkiem w Województwie Kaliskim, ubranym był w czasie uciezki, w płaszcz nankinowy, spodnie płócienne i furażerkę sukienną białą.

Józefę Strzałkowską, lat 20 mającą, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów błęd.

Franciszkę Trohimowiczównę, lat 25 mającą, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów ciemno-błęd.

Franciszka Banasiewicz, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów błęd.

Franciszka Makowieckiego, fałszywie Michałem Zalewskim zowiącego się, lat 33 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, rumianey, oczu piwnych, nosa miernego płaskiego, włosów ciemnych.

Antoniego Niemierszczuk, lat 32, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów błęd.

Adama Pawłów, lat 36 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, czoła niskiego, włosów błęd.

Stefana Marków, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych.

Józefa Szymańskiego, lat 27 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów błęd, mającego rapturę.

Rozalią Wiśniewską, lat 42 mającą, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych.

Teresę Karpińską, lat 23 mającą, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych.

Józefę Barbińską, lat 22 mającą, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych.

Mikołaja Sekuła, lat mającego 30, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych.

Katarzynę Rytlową, lat 48 mającą, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych.

Stanisława Wiechotka, lat 21 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemno-błąd, który wysłanym będąc do Więzień Lubelskich, w transporcie w wsi Woli Skromowskiéj, Obwodzie Radyńskim, zbiegł z pod straży, ubranym był w czasie ucieczki, w kapotę ciemno-szaraczkową, koszulę i spodnie konopne, bóty i furażerkę granatową z daszkiem.

Marcina Parysek, lat 19 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa zadartego, włosów ciemno-błąd.

Karola Garczyńskiego, lat 18 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów czarnych kręcących się, z professyi kominiarczyka.

Mateusza Krasuskiego vel Kraszewskiego, mającego lat 19, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów ciemno-błąd, czoła wysokiego, który dopuściwszy się kradzieży wartości złotych 50, zbiegł z miasta Węgrową, ubranym był w kapotę siwą ordynaryną już podartą i kapeluszek stary zły.

Nestora Burkutów, lat 36 mającego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa grubego, włosów ciemno-błąd.

Jana vel Józefa Marzyszewskiego, lat 11 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągło-ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-błąd.

Starozakonnego Szłoma Zerkowicz Lübhuner, lat 45 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, nieco zadartego, włosów ciemno-błąd.

Starozakonnego Ieko Mordkowiez Dziecioł, lat 50 mającego, wzrostu małego, twarzy ściągłej śniadéj, oczu szarych, nosa długiego.

Wincentego Gumińskiego, lat 19 mającego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów błąd, ubranego w surdut granatowy z kołnierzem czarnym manszestrowym, spodnie czerkasowe, kamizelkę żółta-

wą, półkoszulek z guzikami, chustkę na szyi czarną, furażerkę popielatą, który skazując za łokaja u W. Osieckiey Naddzierżawczyni Dóbr. Ryki, dopuścił się kradzieży łyżki srebrney, zegarka i t. p. rzeczy, zbiegl.

Romana Czyżewskiego, lat 52 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa nieco zadartego, czoła miernego, włosów białych.

Katarzynę vel Teresę Sadowską, lat 20 mającą, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych.

Julianę Kowalską, lat 25 mającą, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych.

Antoniego Kurowskiego, lat 14 mającego, wzrostu małego, twarzy pociągłej, oczu ciemnych, włosów żółtawych, rodem z wsi Kurowa, Obwodu Łukowskiego, który będąc wysłanym przez rodziców w pole za paszeniem trzody chlewny, niewiadomo gdzie się podział, tenże był nieco słabym na umyśle, a nadto dotkniętym słabością ruptury. Ubrany w kapotę z sukna siwego, i furażerkę granatową.

NRO 4<sup>5</sup>14<sup>6</sup> — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu niewiadomego na teraz pobytu Mikołaja Kalinowskiego, dłużnika kary kontrawencyiney złp. 12. gr. 20. Wyrokiem Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego nań zasądzony, który ostateczne miał zamieszkanie we wsi Czarnomice, a późniéj we wsi Kaźmierzy wielkiej, w Obwodzie Miechowskim, Województwie Krakowskim położony, stosownie do odeszwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z daty  $\frac{1}{27}$  Marca r. b. Nro 13,556. Kommissya Wojewódzka poleca Prezydentom, Burmistrzom i Wóytom Gmin, ażeby ścisłe śledztwo zarządzili w obrębie swych Administracyi pobytu i funduszów wszelkich wyż wymienionego debenta Mikołaja Kalinowskiego, i o skutku takowego właściwym Kommissarzom Obwodowym naydaléj w przeciągu dni 30 stosownie złożyli rapporta. Nie złożone bowiem rapportu w oznaczonym terminie, będzie uważane śledztwo za bezskuteczne. Dla czego ostrzega Kommissya Wojewódzka, że gdyby późniéj poszukiwane fundusze Mikołaja Kalinowskiego w którój Gminie wykrytemi bydź miały, natenczas właściwy Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz, do surowey odpowiedzialności pociągniętym będzie. Wyrazie zaś wyśledzenia, przypadająca od niego należność ściągnąć i takową franco Sądowi Poprawczemu odesłać należy.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{8}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
FRANCISZEK Hr. POTOCKI,

Maliszewski, Z. S. J.

WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w Gminie Golice, na holendrach Zarnowie, Obwodzie Łęczyckim, odebrano osobom podeyrzanym i zbiegłym, dwanaście sztuk owiec, w Gminie zaś Zaborów Stary, Obwodzie Gostyńskim, ujęto kłacz nasci Białej bez odmiany, wzrostu miernego, lat ośm mająca. Wzywa zarazem niewiadomych właścicieli, izby po odbiór wymienionych owiec i kłaczy, do Wójtów Gmin wspomnionych, w przeciągu miesiąca dwóch zgłosili się, po upływie bowiem oznaczonego na odbiór czasu, sprzedaż onych nastąpi.

w Warszawie dnia 25 Września 5 Października 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes, FRANCISZEK H. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 58011 = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rząd: Przychod; i Skarbu z dnia 22 Maja 5 Czerwca 1835 r. Nro 32,144. w skutku wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Województwa tutejszego w dniu 21 Października 1834 r. zapadłego; Folwark wsi Wólka Adrnowska od opłaty podatków Ofiary, Kontyngensu liverunkowego i Podymnego zwyczajnego za rok 1831. w ogóle Złp; 247. gr. 16. w szczególności:

- Ofiary z roku 1831. rat 2 w summie Złp. 113. gr. 4.
- Kontyngensu liverunkowego z r. 1831 rat 2. w summie Złp. 126. gr. 27.
- Podymnego zwyczajnego z roku 1831 rat 2. w summie Złp. 7. gr. 15.

uwalniającego; Kommissya Wojewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Kulmawskiego daty 13 Sierpnia 1835 r. że Folwark wyz rzezonny, allewlowany mu podatek do lasciwego roku 1831. do Kassy zapłacił; wydała w dniu dzisiejszym Kassie Obwodu Kulmawskiego upoważnienie, aby kwotę jak wyz wyrażono Złp; 247. gr. 16. natychmiast Kontrybuentowi w gotowiznie za kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 11 Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes, FRANCISZEK H. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 76011 — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej; iż na dniu 17 Października 1835 r.

r. b. odbędzie się w Sali posiedzeń Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, licytacya publiczna, na sprzedaż prawa wiecznéj dzierżawy Folwarku Komorniki, w Ekonomii Tarczyn, a to na risico massy zmarłego Zygmunta Herischa, z powodu zadłużenia się onego w opłacie kanonu. Kanon z tego Folwarku wynosi rocznie Złp: 4120, i pozostanie nadal w téj saméj ilości; zaś licytacya odbędzie się na wkupne poczynając od summy Złp: 17,227. gr. 14. którey połowę każdy przystępujący do licytacji na vadium złożyć będzie obowiązany, a którą zaraz zwróconą mieć będzie, jeżeli przy licytacji nieutrzyma się.

Wszystkich przeto chęć licytowania mających, wzywa Kommissya Woiewódzka niniejszym, ażeby w terminie powyższym zgłosili się do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéj posiedzenia swe w domu Rządowym przy ulicy Nalewki Nro 56ę, odbywającej, gdzie tak o stosunkach Dóbr iak i o warunkach dzierżawy, bliższa wiadomość każdego dnia, wyjąwszy Świąt, w godzinach od 8 z rana do 4 z południa powziętą bydź może.

Pluslicytant obeymie także czasowo dzierżawę do 1 Czerwca 1837 r. Robociźną z wsiów: Komorniki, Kotorydz, Ruda, które w ogóle wynosi: dni sprzężaynych 2652. pieszych 3060. niemniéy daniny z pierwszych dwóch wsi za oddzielną opłatą w kwocie Złp: 5375. gr. 13. rocznie.

w Warszawie dnia  $\frac{17}{9}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO  $\frac{72524}{29494}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną licytacyą Dochodów Konsumpcyjnych z niektórych miast Woiewództwa tutejszego, zawiadamia Kommissya Woiewódzka kogo to interessować może: że licytacya takowa odbywać się będzie w Warszawie w iey Biórze w dniu 29 Października r. b. pod warunkami zwykłemi, które każdy z ochotników w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéj odczytać może, a mianowicie z Miast:

1. Alexandrowa poczynając od summy Złp: 10,420.
2. Przedcza ditto ditto Złp: 6,820.

Aby zaś obwieszczenie niniejsze doszło do wiadomości stron interessowanych, Prezydenci, Burmistrze i Wóyci Gmin, w zwykłéj formie ogłosić go mają w Warszawie dnia  $\frac{17}{9}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,  
FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.  
DODATEK TRZE-



DODATEK TRZECI DO NUMERU 212.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia <sup>50</sup> Września  
<sub>12</sub> Października 1835 r.

NRO  $\frac{76054}{7190}$ . — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, poleca Wóytom Gmin<sup>o</sup> Prezydentom i Burmistrzom miast, aby w obrębach swéy Administracyi, ściśle zarząd-  
dzili śledztwo zbiegłych spisowych z różnych mieysc, przed Delegacją Zaciągową i  
Kommissyą Supperrewizyjną niestawiających, poniżéy zamieszczonych.

W razie zaś któregośkolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzy-  
manym, i pod mocną strażą transportem, za pośrednictwem właściwego Kommissarza  
Obwodu, wprost bezpośrednio, Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego dostawionym; o  
czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć  
uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rap-  
porta, w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

Warszawa dnia <sup>23</sup> Września  
<sub>5</sub> Października 1835 r.

Członek, Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

P o w i a t K a l i s k i .

Koszela Marcin z Lipigo, stanu Gminnego. Preis Jan z Stawiszyna. Nowicki A-  
dam z Stawiszyna. Małecki Mateusz z Stawiszyna. Robacki Jan z Stawiszyna. Sar-  
necki Woyciech z Zbierek. Bartczak Andrzej z Złotnik wielkich. Talarczyk Grzegórz  
z Złotnik wielkich. Pobieźny Woyciech z Rzgowa. Wiesiołkiewicz Józef Morawina.  
Weber Krystyan Opatówek. Tegiel Jan z Przezpolewa. Świątkowski Marcin Chwa-  
łęcice. Kędzierski Marcin z Staw. Woytasz Jan z Szczytniki. Kazmierczak Tomasz z O-  
szczeklin. Swiarta Marcin z Cienia. Jendraszka Andrzej z Ostrów Kaliski. Bonczyk Jdźl  
Giżyce. Wołarczyk Jakób, Zadowice. Woyciechowski Fran: Jastrzębniki. Poradoski  
Michał z Kalinowa. Karczyński Sobestyan z Kalinowa. Owczarek Andrzej z Kalinowa.

Łęgowski Franciszek z Opatowek. Rakieta Józef z Opatowek. Wolarz Szymon z Opatowek. Mikołajczyk Jakób z Nosków. Więckowski Józef z Nosków. Krysiak Jan z Sulisławice.

### *Powiat Wartycki.*

Magnus Jan, Dąbrowka. Traszkowski Michał, Warta. Drygas Wawrzyn, Warta. Gozdowski Stanisław, Warta. Lindner Marcin, Warta. Mikołajewski Ludwik, Warta. Wawrzyniak Andrzej, Błaszki. Kazimierczak Woyciech, Skarzyn. Grydecki Franc, Turek. Jochman Karol, Turek. Małolepszy Franciszek, Blizniew. Sobczak Walęty, Pęcherzew. Nowak Jan, Saków. Kamiński Klemens, Strachanów. Ast Marcin, Socha. Pawiowski Prokop, Cielce. Bezczeliński Antoni, Niewierz. Galiński Antoni, Stodków. Niwiński Ludwik, Kościelnica. Niewiadomy Bonawentura, Ostrów Wartycki. Zymiński Woyciech, Skotniki.

### *Powiat Koniński.*

Poczesny Paweł, Kopoyno. Michalski Marcin, Kopoyno. Michalski Antoni, Kopoyno. Gantze Gottlieb, Kopoyno. Frontczak Ignacy, Zagurów. Dymich Mikołaj, Zagurów. Szmit Jan, Zagurów. Zarnecki Józef, Ciemirow. Szablewski Felix, Ciemirow. Koziol Józef, Ciemirow. Kazmierczak Michał v. Łukasz, Tomice. Lewiński Walęty, Biskupice. Garniaczak Jan, Grodzice. Puder Krysztof, Grodzice. Wiśniewski Michał, Grodzice. Rays Józef Jan, Grodziec. Benonowski Jan, Grodziec. Sobocki Woyciech. Wróblina: Jakubowicz Stanisław, Sadow. Wesołowski Wawrzyn, Sadow. Junior Jan, Chylin. Żułyty Andrzej, Chylin. Kliniski Michał, Wyszyna. Mikołajewski Ludwik Józef, Konin. Obora Mikołaj, Konin. Darczyk Ferdynand, Konin. Sztophagiel Jan, Konin. Dresiński Józef, Konin. Siwek Mikołaj, Konin. Staykowski Konstanty, Konin. Zalewski Antoni, Konin. Szymkowski Antoni, Konin. Zabierczak Woyciech, Konin. Rettich Frantz, Konin. Rutecki Tomasz, Kościelec. Sieciński Józef, z Kościelca. Elsner Michał. Kowalski Antoni. Zieliński Melchior. Drzewiecki Wawrzyn. Jaworski Józef. Walczak Ignacy. Miszczak Mateusz. Linke Gustaw. Nowaczyk Andrzej, Koło. Foigt Antoni. Kregola. Niewiadomy Piotr.

### *Powiat Pyzdrowski.*

Wysokie, Smytkowski Jan. Sieinice, Jermanik Woyciech. Budziszlaw Kolski. Piotroski Jan. Golina, Kosmala Wincenty. Wturek, Nawrot Jan. Wilczyn, Kaliszewski Marcin. Wilcza Góra, Fordon Józef. Kamiński Wincenty. Spiwak Łukasz. Stefański Józef. Wolski Mateusz. Goni Mikołaj. Stefański Maciej. Żuraski Marcin.

Maczyński Wawrzyn. Połowczyk Franc. Kopydlów, Biesiada Aug: Przeław, Linka Kazimierz. Ostrowite Kapitulne, Gisster Michał. Myśliborz, Józefiak Jan. Gwartów, Nowakowski Jan. Łaszczewo, Szuszczak Woyciech. Fiasza Maciey. Kilanoski Maciey. Złotkowo, Nowakowski Łukasz. Golina, Terminiczak Jan. Bewers Łukasz. Szygienda Jan. Sławęcin, Szuman Piotr. Cienin Kościel, Kołodziejczak Łukasz. Kinia Antoni. Stawoszewek, Krolak Michał. Ostrowąs, Polewicz Maciey. Rudzistów Kolski. Gębka Tomasz. Łukaszewski Mar. Trzebuchów, Poteralski Jan. Wegner Wilhelm. Nowa-wieś Cienińska, Wasilewski Walęty. Kozarzek, Kopecki Kazmir. Jabłków, Kubacki Jakób. Mostki, Cymer Karol. Skulska wieś, Olender Andrzej. Rutyń, Tomczak Paweł. Rubczyński Antoni. Stupca, Paprzycki Józef. Nowakowski Mateusz. Ciążen, Poturelski Kazimierz. Poturalski Woyciech. Poturalski Kazimierz. Dorengowski Jakób. Kruszką Maciey. Dudkiewicz Antoni. Wróbel Woyciech. Jakobczak Piotr. Perczyk Woyciech. Młodaiewo, Jagodziński Woyciech. Neyman Bogusław. Pyzdry, Urbański Woyciech. Smorawiński Marcin. Broniarczyk Jakób. Budziński Marcin. Modzelewski Józef. Lepel Antoni. Patczyński Jan. Tomczak Franciszek. Pyzdry Holendry, Drzewiecki Walenty. Szymczak Józef. Kaczmarek Michał. Milicz Michał.

### *Powiat Sieradzki.*

Harfupia wielka, Jędrzejewski Marcin. Kraiewski Józef. Stawczak Roch. Twoerek Marcin. Owczarek Marcin. Wulka Dzierlińska, Kaczmarek Wincenty. Niemoiew, Pasik Antoni. Klonowa, Brożyna Alexy. May Marcin. Jędrzejewski Antoni. Szczerców, Grzymański Franciszek. Gmina Dąbrowa Widawska, Materka Woyciech. Gmerkowski Walenty. Gmina Złoczewska wieś, Skorupa Józef. Sarnów, Maycherski Józef. Złoczew, Tyś Piotr. Panowski Hieronim. Dąbrowy Rusieckie, Pawlicki Jan. Losiniec, Grañowski Jan. Niechmierów, Pilski Michał. Kowalczyk Woyciech. Widawa, Kowalski Grzegórz. Oborski Woyciech. Przychodni Piotr. Wysocki Franciszek. Lgota, Gurecki Mikołaj. Wielka wieś, Łuszczak Jan. Grabowka, Kryciński Andrzej.

### *Powiat Szadkowski.*

Magnusy, Marczyński Kazimierz. Korzuchy stare, Strzelecki Teodor. Osiny, Krawczyk Paweł. Wola Wężykowa, Kubacki v. Solarczyk Woyciech. Przecznie, Müller Maciey. Szadek, Nowakowski Jan. Niścina, Mielczarek Woyciech. Wrystawice, Manszewski Michał. Woyciechowski Marcin. Gmina Łask, Snopkowski Bonifacy. Muszyński Mateusz. Zdońska Wola, Szafrąński Walęty. Syconów, Dziedzic Marcin.

*Powiat Piotrkowski.*

Szynczyce, Szynek Jan. Rękoray, Jaski Stanisław. Roźniatowice, Banasiak Wincenty. Postękałin, Piotrowski Józef. Adamczyk Stanisław. Gmina Kamienna, Walak Antoni. Stażek Marcin. Gmina Grocholice, Kowalski Stanisław. Parzniewice, Wiśniewski Kazimierz. Głowik Franciszek. Litkie v. Panczyk Kazimierz. Gorzbowice, Necel Ludwik. Gmina Łęczno, Cytrynowicz Józef. Purat Wilhelm. Ładziński Stanisław. Piotrków, Bielicki Błażey.

*Powiat Radomski.*

Radomsk, Chutkiewicz Antoni. Golonki, Towacki Wincenty. Prusicko, Kluszny Adam. Piechota Szymon. Smolnik Wałęty. Szukala Mateusz. Stociecko Szlacheckie, Szankowski Stanisław. Dobryszyce, Müller Antoni. Gmina Skąpa, Krzak Jakób. Woła Blakowa, Lorencki Antoni. Gmina Długie, Filip Pioer. Gmina Lrzywonice, Traydos Alexander. Gmina Debow, Ogierek Adam. Jargom Marcin. Gniatkowski Wawrzyn, Kowalski Ignacy. Łękawsko - Kamińska Gmina, Nawrot Tomasz. Gmina Służe, Pluciński Błażey. Gmina Brudzice, Szymczak Jan. Lipowczyn, Mązak Franciszek. Gmina Wierzbica, Ciesza Paweł. Gmina Lgota, Derychowski Michał. Gmina Godle, Szklarz Woyciech. Kocierzowy, Obuski Dominik. Maluszyn, Karasik Jan. Zag Ignacy. Motloch Antoni. Dąbrowa, Jaros Jakób. Stachura Jakób. Masłowice, Pacholczyk Walenty. Gaber Jan. Zalesie, Zatorski Walenty.

*Powiat Częstochowski.*

Gmina Radostków, Bądkowski Kazimierz. Mykanów, Walchor Jan. Przyrów, Małdziejowski Łukasz. Kościelec, Kowalczyk Jan. Kruszyn, Rybacki Antoni. Klimat Ignacy. Krasice, Malanowicz Antoni. Lrzepice, Konarski Jan. Poczema, Ptak Stanisław. Gruszyński Jan. Ciuk Wałęty. Mstów, Pilny Szymon. Botkiewicz Kazimierz. Gorzelnia, Gay Michał. Szarleyki, Baron Franciszek. Mrowiec Woyciech. Częstochowa. Klause Wincenty. Cwikliński Franciszek. Troszkowski Franciszek. Prusik Filip. Mroś Walenty. Zagorze, Wąs Kazimierz. Kotaś Maciey. Olszewski Franciszek. Dewor Marcin. Bollos Wałęty. Kłobucko, Morkowski Leopold. Zak Andrzej. Huta stara, Ciuk Jdziey. Piotrowski Prokop. Walendrów, Kała Tomasz. Bleszno, Sosnowski Michał. Dzianiak Tomasz. Nowa wieś, Ufel Wincenty. Lizon Antoni. Panki, Lubka Franciszek. Kmieć Jan. Janik Szymon. Zmorek Roch. Jezieraki Marcin. Pietrzak Maciey. Kandora Szymon. Łabocki Łukasz. Radlak Wałęty, Libek Wałęty. Zaiączki, Badura Felix. Pietrzak Łukasz.

*Powiat Wieluński.*

Czarnożyły, Siwek Józef. Drobni, Scigała Wawr: Lisawice, Kabała Stanisław. Wąsosz, Moskalik Tomasz. Grabin, Podyma Piotr. Dzielniki, Gmerek Mikołaj. Sroda Marcin. Pękierz Mikołaj. Tokary, Wróbel Mateusz. Kowale, Meroń Jakób. Żytniew, Walasik Antoni. Musiał Jakób. Krawczyk Tomasz. Maryniak Kazimierz. Rudniki, Szyszka Walęty. Partyka Jan. Janus Szymon. Żytniew, Chwiła Antoni. Parzymiechy, Sądek Dominik v. Kokało. Krzeczew, Woźniak Franciszek. Chroścín, Turzek Ignacy. Mokrsko, Grabarz Andrzej. Wierzchlas, Przeteniak Mateusz. Węglewie, Konat Antoni. Cieszęcin, Krolik Szczepan. Bolesławiec, Rawiściński Józef. Betka Andrzej. Siwek Paweł. Ferdynus Paweł. Szafera Kacper. Wieruszów, Jączek Michał. Lubiszew wieś, Jączak Grzegorz. Młynisko, Nowak Jan. Rychłocice, Kowalczyk Jan. Lutotów, Więckiewicz Walęty. Świątkowice, Szubert Mikołaj. Morszeła Stanisław.

NRO  $\frac{44444}{88888}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia  $\frac{7}{15}$  Maia r. b. Nro 35,153. zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, iżby śledztwo funduszów Aloizego Budacza Dziedzica dobr Nieporęty, dłużnika Skarbowego, bezzwłocznie zarządzili, i na przypadek wysłedzenia, takowe zabezpieczyli, i o tém Kommissarza Obwodu właściwego zawiadomili. Po upływie iednak dni 30 bezskutecznie, Kommissya Woiewódzka uważać będzie, iż fundusze wspomnionego dłużnika wysłedzonymi nie zostały, co gdyby się późniéj przeciwnie okazało, Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz, do surowéj odpowiedzialności i wynagrodzenia ze swego majątku byłby pociągnięty.

w Warszawie dnia  $\frac{28}{10}$  Czerwca 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski. Z. S. J.

NRO  $\frac{52422}{88122}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia  $\frac{1}{2}$  Czerwca 1835 r. Nro 39,396. i



51,747. w skutku wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tuteyszego w dniu 18 Października 1833 r. zapadłego; 10 włościan wsi Łazy od opłaty podatków Kontyngensu liwerunkowego, Podymnego zwyczajnego i Szarwarkowego za rok 1833. w ogóle Złp: 289. gr. 28. w szczególe:

*Włościanom wsi Łazy.*

Kontyngensu liwerunkowego z roku 1833 rat 2.	ditto	w summie Złp: 121. gr. 18.
Podymnego zwyczajnego	ditto	w summie Złp: 110. gr. 10.
Szarwarkowego	ditto	w summie Złp: 58.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Warszawskiego daty  $\frac{15}{8}$  Sierpnia 1835 r. że włościanie wyż rzezzeni, allewiowany im podatek z właściwego roku 1833. do Kassy zapłacili; wydała w dniu dzisiejszym Kassy Obwodu Warszawskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż wyrażono Złp: 289. gr. 28. natychmiast kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitami wypłaciła. —

w Warszawie dnia  $\frac{6}{18}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski Z. S. J.*

**Nro  $\frac{52703}{28428}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia  $\frac{5}{7}$  Czerwca 1835 roku Nro 58,448. w skutku wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tuteyszego w dniu 10 Września 1835 r. zapadłego; części szlacheckie we wsi Otrębusy, należące do PP. Nowiszewskiego i Sulińskiego od opłaty podatków Ofiary i Kontyngensu liwerunkowego za rok 1831. w ogóle Złp. 84. gr. 15. w szczególe:

*Część wsi Otrębusy należąca do Pana Nowiszewskiego.*

Ofiary r roku 1833 rat 2	ditto	w summie Złp. 28. gr. 17.
Kontyngensu liwerunkowego z r. 1831. rat 2.	ditto	w summie Złp. 12.

*Część wsi Otrębusy należąca do Pana Sulińskiego.*

Ofiary dawnéy z roku 1833 rat 2	ditto	w summie Złp. 24. gr. 20.
Ofiary nowéy z roku 1833 rat 2	ditto	w summie Złp. 11. gr. 8.
Kontyngensu liwerunkowego z r. 1833 rat 2.	ditto	w summie Złp. 8.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Warszawskiego daty  $\frac{1}{2}$  Sierpnia 1835 r. że części wyż rzeczzone allewio-  
wane im podatki z właściwego roku 1833. do Kassy zapłaciły; wydała w dniu dzi-  
siejszym Kassie Obwodu Warszawskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż wy-  
rażono Złp. 84. gr. 15. natychmiast kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitami  
wypłaciła. —

w Warszawie dnia  $\frac{5}{8}$  Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK HR. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro  $\frac{52998}{11998}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia  
<sup>23 Lipca</sup><sub>4 Sierpnia</sub> r. b. Nro  $\frac{52236}{29307}$ . podaje do publiczney wiadomości: że na dniu  $\frac{1}{3}$  Pa-  
ździernika r. b. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie  
przy ulicy Nalewki pod Nro 56 $\frac{1}{2}$ . o godzinie 12 z rana, odbędzie się głośna licyta-  
cya na wieczyste wydzierżawienie Młyna wodnego, w Obwodzie Łęczyckim w mie-  
ście Kazimierzu, wraz z gruntami w ilości morgów 15. prętów kwadratowych 280.  
miary Nowopolskiéy obeymniającemi, sytuowanego.

Licytacya rozpocznie się in plus wkupnego poczyniając od summy Złp: 3008.  
a in minus trzech lat wolnych od opłaty kanonu akkordowanych.

Przystępujący do licytacji, winien złożyć gotowizną Złp: 1504. na vadium,  
połowie wkupnego wyrównyujące.

Plus licytant zaś obowiązany będzie kanon z tego Młyna i gruntów na Złp:  
752. ustanowionéy, iak równie i ofiarę Złp: 48. do Skarbu opłacać, nadto ponosić  
wszelkie wydatki i ciężary do tegoż Młyna i gruntów przywiązane.

Inne warunki każdego czasu w czasie godzin służbowych w Biórze Kommissyi  
Woiewódzkiéy a mianowicie w Sekcyi Ekonomicznéy będą interessentom na żąda-  
nie do przejrzenia przełożone.

w Warszawie dnia  $\frac{8}{8}$  Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK HR. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

## OBWIESZCZENIE.

*Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.*

Z powodu żądania regulacyi nowéy hypoteki, a mianowicie: 1. nieruchomości mieyskiej w mieście Obwodowym Łowiczu, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim przy ulicy Rynek pod Nro 375. położonéy; 2. nieruchomości mieyskiej, w mieście Sochaczewie w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim Woiewództwie Mazowieckim przy ulicy Warszawskiej pod Nro 113. położonéy, składaiący się z domu massiv murowanego z facyatą, oraz placu i podwórza; 3. nieruchomości mieyskiej, w témże mieście przy ulicy Rynek pod N. 130. położonéy, składaiący się z domu massiv murowanego o piętrze, oraz placu; 4. nieruchomości mieyskiej, w témże mieście przy ulicy Staromostowéy, pod Nro 197. położonéy, składaiący się z domu drewnianego, placu i podwórza; 5. nieruchomości mieyskiej, w témże mieście przy ulicy Rynek pod Nro 11. położonéy, składaiący się z domu drewnianego o froncie murowanym, placu i podwórza; 6. nieruchomości mieyskiej w mieście Obwodowym Łowiczu, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim, przy ulicy Zduńskiéy pod Nro 236. położonéy, składaiący się z domu drewnianego, oraz placu, uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tuteyszym: co do Nro 1. 2 i 3. w dniu  $\frac{1}{2}$  8; co do Nro 4. 5 i 6. w dniu  $\frac{1}{3}$  7 Grudnia roku bieżącego o godzinie dziewiętęy z rana. — Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta, prawa ich udowadniające zaopatrzyli się. Ostrzeżga ich oraz, że niezgłaszaiący się w terminie powyższym, podpadną prekluzyi w art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy, w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług art: 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi: co do wszystkich tych nieruchomości w dniu <sup>23</sup> Grudnia r. b. o godzinie 10 rano, na publicznem posiedzeniu Sądu tuteyszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niey upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomniemi byđz winni.

Sochaczew dnia  $\frac{4}{18}$  Września 1835 r.

J. K. Kuczkowski, Podsek.   
 DODATEK CZWAR.



DODATEK CZWARTY DO NUMERU 212.  
 DZIENNIK A URZĘDOWEGO  
 WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia <sup>50</sup> Września  
<sup>12</sup> Października 1835 roku.

Nro  $\frac{45758}{18894}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
 KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27 <sup>Marca</sup> <sub>8 Kwietnia</sub> 1835 r. Nro 25,002. w skutku wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tuteyszego w dniu 16 Lipca 1833 r. zapadłego; Dwór dóbr Więctawice z przyległością Zakrzewa, oraz włościan wsi Więctawice i Świątkowice od opłaty podatków Ofiary  $\frac{24}{100}$ . Kontyngensu liwerunkowego i Podymnego za rok 1831. w ogóle Zło: pol: 1353. gr. 11. w szczagóle:

*Dwór dóbr Więctawice z przyległością Zakrzewia.*

Ofiary  $\frac{24}{100}$ . z roku 1831. rat 2 . . . w summie Złp: 649. gr. 8.

*Folwark Więctawice.*

Kontyngensu z roku 1831. rat 2 . . . w summie Złp: 357. gr. 7.

*Folwark Zakrzewa.*

Kontyngensu z roku 1831 rat 2 . . . w summie Złp: 104. gr. 10.

*6 Włościan wsi Więctawice.*

Podymnego z roku 1831 rat 2 . . . w summie Złp: 45.

Kontyngensu z roku 1831 rat 2 . . . w summie Złp: 73. gr. 27.

*Włościan wsi Świątkowice.*

Podymnego z roku 1831 rat 2 . . . w summie Złp: 60.

Kontyngensu z roku 1831 rat 2 . . . w summie Złp: 63. gr. 19.

uwalniającego; Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Książskiego daty  $\frac{13}{2}$  Maia 1835 r. że Folwarki i włościanie wyż rzezeni, allewiowany im podatek z właściwego roku 1831. do Kassy zapłacili; wydała w dniu dzisiejszym Kassy Obwodu Książskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż wy-

rażono Złp: 1353. gr. 11. natychmiast kontrybuentom w gotowiznie za ich kwita-  
mi wypłaciła. —

w Warszawie dnia  $\frac{14}{26}$  Czerwca 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski. Z. S. J.

NRO  $\frac{75182}{74227}$ . — WIDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej: iż na dniu <sup>26 Października</sup> <sub>7 Listopada</sub> 1835 r.  
o godzinie 12 z rana, odbędzie się w Sali posiedzeń Kommissyi Woiewództwa Ma-  
zowieckiego licytacya na wieczne wydzierżawienie dwóch młynów wietrznych  
wraz z należącemi do nich gruntami pod Miastem Kłodawą położonych. Kanon  
roczny z tych realności wynosi Złp: 300. Licytacya zaś odbędzie się na wkupne  
poczynając od summy Złp: 1200. który połowę to iest Złp: 600. każdy przystę-  
pujący do licytacyi, na yadium złożyć będzie obowiązany, a które nie utrzymujące-  
mu się, natychmiast zwróconém zostanie, zaś przez utrzymującego się, do wysoko-  
ści summy zalicytowaney dokompletowane, iako wkupne pozostanie w depozycie  
Skarbu. — Wszystkich przeto chęć licytowania mających: wzywa Kommissya Wo-  
iewódzka niniejszém, aby w terminie powyższym stawili się w Biórze Kommis-  
syi Woiewództwa Mazowieckiego w domu pod Nro 56<sup>2</sup>. przy ulicy Nalewki sytuo-  
wanym, gdzie wiadomość o warunkach dzierżawy każdego dnia, wyiawszy święta,  
w godzinach służbowych powziętą być może.

w Warszawie dnia <sup>26 września</sup> <sub>8 Października</sub> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze, aby Macieja swego nazwiaka, do kradzieży powolywa-  
nego; a według udzielonego Sądowi objaśnienia, twarz ściągłą, zarost czarny i  
wzrost wysoki mającego, po chlopsku ubranego, ściśle śledzić, ująć, i pod baczną  
strażą dostawić Sądowi naszemu raczyły.

Warszawa dnia  $\frac{1}{7}$  Września 1835 roku.

Sędzia Prezydujący, Betléy.



*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i woyskowe, nad bezpieczeństwem kraiu czuwające, do których to należy, aby na Macieja Nalborskiego rodem z Zalesia Powiatu Błońskiego, lat 53 liczącego, katolika, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczów niebieskich, na brodzie i wąsach zarost blond, a na głowie włosy ciemno - blad mającego, trudniącego się wyrobkiem, o kradzież obwinionego, baczna zwrócili uwagę, i w razie przytrzymania, Sądowi wzywającemu dostawić rozporządzić raczyły.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{2}$  Września 1835 r.

Sędzia Prezydujący, Betley.

*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby Staro Izraela Szapsiewicza Brockiego, rodem z Warszawy, lat 17 liczącego, włóczegostwem trudniącego się i o kradzież mocno poszlakowanego, wysledzić starały się, i w razie przytrzymania, wprost do Sądu tutejszego dostawić nakazały.

w Warszawie d.  $\frac{1}{8}$  Września 1835 r.

Za Sędziego Krymín:

Assessor Prezydujący, Szczawiński.

*Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Radomskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako też woyskowe, aby na Nurczyńskiego Józefa o kradzież obwinionego, z więzienia do tłumaczenia kwalifikowanego, i zbiegłego, baczne oko dawały, po dostrzeżeniu przyaresztować onegoż, a następnie, pod strażą dostawić nam raczyły.

Rysopis poszukującego się jest następujący: lat może mieć około 28, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, takichże oczów, tuszy średniy, zbiegł w surducie koloru brązowego letnim, nosi bóty pasowe, furażerkę na głowie ma ciemną, utrzymuje się ze służby, ostatecznie był w Omiecinie u Pana Młokosiewicza, a żona jego mieszka w Gminie Wielko - Woli, Obwodzie Opoczyńskim, Woiewództwie Sandomierskiem.

Radom dnia  $\frac{1}{7}$  Września 1835 r.

W. Kobylecki.

## Sąd Kryminalny Województw Krakowskiego i Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i wojskowe, ażeby Michała Konarskiego, za zbrodnią kradzieży na karę ciężkiego więzienia przez lat 10 skazanego, z obrębu więzień kryminalnych Kieleckich, w dniu  $\frac{1}{2}$  mca Września r. b. zbiegłego, dawniey dwukrotnie za kradzieże karanego i do ucieczki z więzień, którey poprzednio dopuścił się, skłonnego, śledzić, i w razie wyśledzenia, pod mocną strażą do Sądu tu-teyszego dostawić zechciały. — Jest on professyi orgarmistrzowskiey, rodem z miasta Kurozwęk, Powiatu Szydłowskiego, Obwodu Stopnickiego, Województwa Krakowskiego, gdzie ma rodzeństwo, religii katolickiey, wieku lat 37, twarzy okrągło podługowatęy dziobatęy, nosa kończastego, włosów ciemnych, brwi rzadkich blond, oczów siwych czerwieniawych, zarostu wąsow bardzo małego, wzrostu średniego, czytać i pisać umieiący, żonaty, dietny, ostatecznie mieszkał w mieście Staszowie, Powiecie tegoż nazwiska, Obwodzie i Województwie Sandomierskiem, w czaaie ucieczki dokonanej w kaydanach, miał na sobie kapotę sukienną szaraczkową, spodnie nankinowe w kratki, koszulę, bóty, czapkę z daszkiem skórzanym.

w Kielcach dnia  $\frac{1}{2}$  Września 1835 roku.

Prezcs, Wilczkowski.

## OBWIESZCZENIA.

### Sąd Policji Poprawczey Wydziału Radomskiego.

Zawiadamia niewiadomego z imienia, nazwiska, stanu i zamieszkania właściciela, że w dniu  $\frac{1}{2}$  Lipca r. b. w czasie iarmarku w mieście Opocznie, Województwie Sandomirskiem odbywanego, nieznaiony człowiek pozostawił w stodole tamecznego obywatela, konia maści zkarogniadęy, wzrostu małego, ogon i grzywę czarne, na czole strzałkę małą, a przez cały krzyż prążkę mającego, w szóstym roku będącego, przez znawców na Złp: 90 oszacowanego, po którego późniey wcale się nie zgłosił. — Wzywa przeto każdego kogo to dotyczyć może, ażeby zaopatrzony w dowody, własność konia usprawiedliwiające, wprost do Sądu naszego, lub przy pośrednictwie właściwego Sądu, w przeciągu iednego miesiąca, od chwili niniejszego obwieszczenia, w pismach publicznych licząc, zgłosił się i sposób utraty iego wykazał. W przeciwnym bowiem razie, publicznie przedany, a zebrana ilość na rzecz Skarbu wniesioną zostanie.

Radom dnia  $\frac{1}{8}$  Września 1835 r.

W. Kobyłecki.

## Sąd Pokoju Powiatu Czerskiego.

Z powodu żądania regulacyi nowéj hypoteki nieruchomości mieyskich, iako to: 1. kolonii na Kępie Chabdzińska inaczéy Oborska zwanéy, w Gminie Oborskiéy, Powiecie Czerskim, Województwie Mazowieckiém położonéy, na żądanie Krystyny z Baierów, po Józefie Lindner pozostałéy wdowy; 2. domu w Mieście Gróycu pod Nro 35. przy ulicy Kościelnéy stojącego, na żądanie Maryanny Szusciakiewicz; 3. połowy domu Nro 44. w mieście Gróycu sytuowanego, na żądanie Starozakon: Nyssyn Izrełowicza Fraidenraich; 4. nieruchomości mieyskiéy pod Nro 103. w mieście Gróycu położonéy, na żądanie Woyciecha Frankowskiego; 5. domu Nro 125. w mieście Mogielnicy stojącego, na żądanie Józefa Zaborskiego; 6. domu Nro 124. w mieście Warce sytuowanego, na żądanie Jana Deiczmana, uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tuteyszym: co do Kolonii, w dniu 12; co do domu Nro 35. w dniu 15; co do domu Nro 44. w dniu 19; co do nieruchomości Nro 103. w dniu 20; co do domu Nro 125. w dniu 22; co do domu Nro 124. w d. 26 Stycznia r. 1836. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta, prawa ich udowadniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie powyższym, podpadną prekluzyi w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanéy. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy, w terminie do regulacyi nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie i podług art. 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iako w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi: co do Nro 1. dnia 13, co do Nro 2. dnia 16, co do Nro 3. dnia 20, co do Nro 4. dnia 21, co do Nro 5. dnia 22, co do Nro 6. dnia 26 Stycznia roku przyszłego 1836., na publicznym posiedzeniu Sądu tuteyszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. — Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnemi byđz winni. —

Góra dnia <sup>31</sup> Sierpnia  
<sup>12</sup> wrzesnia 1835 r.

Cichorski, Podsedek.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje niniejszym do publicznyéj wiadomości: iż w Urzędzie Burmistrza Miasta Rawy dnia 30 Października r. b. w obecności Adiunkta Dozorcy Miast, odby-

wać się będzie plus licytacya na wydzierżawienie Austeryi mieyskiéy o piétrze, z wygodnym zaiazdem, nowo wymurowaney w Mieście Rawie, na czas od 1 Stycznia 1836 r. do końca Grudnia 1838 r. przez złożyć się miane deklaracye z dowodami na wniesione vadium do Kassy mieyskiéy, opieczętowane wedle formy poniżéy opisanéy, do godziny 2 po południu w dniu do licytacyi przeznaczonym, za rewersem przez Burmistrza przyjmowane będą, a zaraz z upłynieniem godziny 3 po południu, przystąpi Władza licytacyą odbywaiąca, do odpieczętowania tych deklaracyi i spisania protokołu licytacyinego. Roczna dzierżawa z Austeryi murowanéy, czyni nateraz dzierżawy Złp: 320. i od téy summy licytacya zacząć się ma. Na vadium każdy ubiegaiący się o dzierżawę rzeczonéy Austeryi,  $\frac{1}{10}$  część téy dzierżawy czyli Złp: 32. złożyć ma za kwitem do Kassy mieyskiéy w Rawie, które nie utrzymuiącym się przy licytacyi, natychmiast będzie zwrócone. O innych warunkach każdego czasu w Biórze Burmistrza Miasta Rawy dowiedzieć się można. Wzór do złożenia deklaracyi iest następuiący:

W skutek ogłoszenia z dnia  $\frac{1}{4}$  Września r. b. podaie ninieyszą deklaracyą iż obowiazuie się wziąć wdzierżawę Austeryą mieyską murowaną wraz z zaiazdem w Mieście Rawie exystuiącą, do Kassy mieyskiéy tegoż Miasta należąca, za summę roczną Złp: (tu wypisać summę literami) poddaiąc się wszelkim obowiazkom i zastrzeżeniom w warunkach licztacyinych obietém. Zaświadczenie Kassy mieyskiéy Miasta Rawy na złożone w niéy vadium Złp: 32. wynoszące, dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacyi sam odbiorę, lub o którego wrazie nieutrzymania się, odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie iest (wypisać mieysce mieszkania).

Pisałem w N. dnia Mca roku.

podpisać Imię i Nazwisko.

w Rawie dnia  $\frac{1}{2}$  Września 1835 r.

Bogusławski.

### *Kommissarz Obwodu Gostyńskiego.*

Z powodu że wpoprzednich dwóch terminach, licytacya nieprzyszła do skutku, wyznacza się nowy trzeci termin licytacyi głośny in plus na wieczyste wydzierżawienie z Emfiteutycznym prawem gruntów i ogrodów Wóytostwa, do Kassy Miasta Dąbrowie należącego, zawieraiącego łącznie z gruntami Młynarskimi morgów Magdeburskich 398. kwadratowych pretów 122. znależącemi do tego budowlami i prawem wyszynku na gruncie Wóytostwa, a to z użytkiem od dnia 1 Czerwca roku przyszłego.

W dniu  $\frac{17}{29}$  Października r. b o godzinie 12 w południe, w Kancellaryi Burmistrza Miasta Dąbrowic, przed Adiunktem Dozorcą, nowa Licytacya głośna in plus odbywać się będzie, zaczynając od summy wkupnego Złp: 2720 gr 8. z wyrachowanego 4ro letniego czynszu ustanowionéy. O czém zawiadamia osoby chęt licytowania msiące, wzywa ich, aby w czasie i miejscu oznaczonym stawili się i vadium w gotowiznie w ilości Złp: 680. gr. 22. złożyli, bez tego bowiem do licytacyi przypuszczonemi nie będą. —

Warunki licytacyine i wyrachowanie intraty z allegatami znajduią się w Kancellaryi Burmistrza Miasta Dąbrowic, gdzie w każdym dniu w godzinach służbowych, wyjąwszy Święta, przeyrzanemi bydz mogą.

Kutno dnia  $\frac{18}{30}$  Września 1835 r.

Chyliński. — J. Ryliński, Sekr: Ob:

### *Wbył Gminy Powązek.*

Stosownie do zarządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Dacchowych i Oświecania publicznego, w Dzienniku Woiewódzkim Nro 41. zamieszczonego, podaje do publicznéy wiadomości: iako Karól Engelke, professyi Bednarskiéy, zamieszkały w Powązkach przy Fabryce Tabacznéy, zamierzył uzyskać Paszport Emigracyiny w kray Pruski do Miasta Hamburga, mający więc do tegoż iaką bądź prawną pretensyą, zechcą się zgłosić do podpisanego, w przeciagu tygodni czterech, albowiem po upływie zakreślonego terminu! do Paszportu Emigracyinego przedstawiony będzie.

w Powązkach dnia  $\frac{26}{8}$  września  
Października 1835 r.

Pisarzewski.

Gdy przez zaszłą w dniu 7 Lipca 1835 r. śmierć Antoniego Dąbrowskiego, właściciela Folwarku Rokitki w Powiecie Radzieiowskim leżącego, otworzył się spadek; wzywa się przeto osoby prawo do tego mające, aby w Kancellaryi hypoteczném przed podpisanym Regentem naydaley z dniem 22 Kwietnia r. p. 1836. zgłosiły się, a to pod prekluzyą. —

w Warszawie dnia  $\frac{24}{6}$  września  
Października 1835 r.

Xawery Grosse, Regent.

Z powodu nastąplonéy w dniu 25 Czerwca 1831 r. śmierci Walentego Studentkowskiego, wierzyciela kapitałów Złp: 5000. pod Nro 2, Złp: 20,000. pod Nro 3

Złp. 9000. pod Nro 4, i Złp: 1800. pod Nro 5, w Dziale IV. wykszu hypotecznego na nieruchomości Nro 505. w Warszawie położony, zabezpieczonych, ogłasza się postępowanie spadkowe, i celem przepisania tytułu własności tych summ, wyznacza się termin na dzień  $\frac{10}{22}$  Kwietnia 1836 r. w Kancellaryi podpisanego Regenta.

w Warszawie dnia <sup>25 września</sup><sub>7 października</sub> 1835 r.

Marcin Ciechanowski, R. K. H. Z. W. M.

Po Agnieszce z Aparkiewiczów i rno voto Mrowczyńskiej, zdo Szymańskiej w d. 7 Sierpnia 1833 r. i Kazimierzu Mrowczyńskim w dniu 29 Stycznia 1830 r. zmarłych, współwłaścicielach nieruchomości Nro 2428. otworzył się spadek; wzywa przeto podpisany Regent Kancellaryi Ziemińskiej Woiewództwa Mazowieckiego interessowanych, iżby z prawami swemi w terminie półrocznym, a mianowicie dnia 20 Stycznia 1836 roku, pod prekluzją w Kancellaryi tegoż Regenta o godzinie 10 z rana, w Pałacu Rządowym Kasińskich zwanym zgłosili się.

w Warszawie dnia <sup>25 września</sup><sub>7 października</sub> 1835 r.

Woyciech Trofanowski, Regent.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Franciszce z Choynackich Krokowskiej, dnia 20 Września 1835 roku zmarłej, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 15 Kwietnia 1836 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób prawo do spadku tego mających, stosownie do ustaw Seymowych z lat 1818 i 1830. o hypotekach wydanych.

w Warszawie dnia <sup>25 września</sup><sub>7 października</sub> 1835 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Z powodu śmierci Agnieszki z Kulów i Felixa Turskich małżonków, pierwszedy w dniu 25 Lutego 1822 roku, drugiego w dniu 3 Kwietnia 1833 r. nastąpiłony otworzył się spadek, do którego należy nieruchomość w Warszawie pod liczbą 2391. lit: C. sytuowana. Celem przepisania w hipotece tytułu własności tej nieruchomości na kogo z prawa należy, wyznaczony jest termin na dzień 8 Kwietnia 1836 r. Wzywa się przeto wszystkich interessowanych, iżby naydaley w tym dniu prawa swole do tego spadku w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w właściwedy księdze wleczystedy pod prekluzją oblawili.

Andrzej William, Regent.

DODATEK PIĄ-



## DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia <sup>30 Września</sup><sub>29 Października</sub> 1835 roku.

## KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Podaje do powszechny wiadomości: że z powodu zpełzłych bezskutku poprzednich terminów licytacyjnych o dostawę drzewa z Leśnictw: Lubochnia, Piotrków, Kozienice i Przedbórz, do Magazynu Rządowego w Warszawie, przez lat sześć następujących, 1836. do 1841. podwyższone zostało praetium fiisci za takową dostawę do Złp: 11. gr. 15 od Sążnia półkubicznego 75 stop sześciennych massy drzewney zawierającego; od téy więc kwoty odbywać się będzie licytacya in minus w Warszawie w Pałacu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu w dniu <sup>22 Października</sup><sub>5 Listopada</sub> r. b. — Do entreprizy téy połączoną bydź może rzniecie i rozwózka drzewa w Warszawie. Licytacya o pierwsze od kwoty Złp: 4 gr 9 od sążnia na drobne szczapy połupanego, o drugą zaś czyli o rozwózkę od Złp: 2 gr: 12 od sążnia zaczynać się ma. Konkurenci do licytacyi opatrzeni bydź winni w vadium w summie Złp: 20,000; inne zaś warunki entreprizy w Biorze Dyrekcyi Dóbr i Lasów w Pałacu Kommissyi Skarbu każdodziennie przeyrzeć mogą.

w Warszawie dnia <sup>25</sup><sub>7</sub> Września Października 1835 r.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego,

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału, Piwnicki.

Za Sekretarza Jeneralnego, Kulczycki.

Z powodu śmierci Stanisława Mereckiego dnia 7 Sierpnia roku 1835 nastąpionéy, otworzył się spadek, do którego należy współwłasność summy 2000 Złp: na nieruchomości w Warszawie pod liczbą 2424 sytuowaney, w Dziale IV. pod Nrem 1. hypotekowaney. Celem przepisania téy współwłasności w hypotece na kogo z prawa należy, wyznaczonym iest termin na dniu 7 Kwietnia 1836; wzywa się więc wszystkich interessowanych, iżby naypóźniéy w tym dniu, prawa swoje do tego spadku, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w właściwéy Xiędze wieczystéy, pod prekluzją obiawili.

And: William, Regent K. H.

Z powodu zaszléy w dniu 15 Lutego 1835 r. śmierci Xiędza Floryana Jukund Karpieńskiego, wierzyciela Kapitałów Złp: 4,000 i Złp: 4,000 na nieruchomościach

w Warszawie pod Nró 513. przy ulicy Podwale i pod Nró 1739. przy ulicy Wiewskiéy położonych, ubezpieczonych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszy stkich interessentów, aby w przeciagu sześciu miesięcy a naydaléy w dniu  $\frac{3}{5}$  Stycznia 1836 roku, w Kancellaryi hypotecznéy Woiewódcztwa Mazowieckiego, w Pałacu Krasińskich zwanym exystniącéy, stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczéy bówiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia <sup>30 Czerwca</sup><sub>2 Lipca</sub> 1835 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Po niegdy Moszku Szulimowiczu Koen, wierzycielu summy Złp: 5,500 na kapitale 9,000 Złp: w Dziale IV. Nró 2, na domu w Warszawie pod Nrami 2,418 i 2,419 subintabulowanéy, w dniu 17 Lipca 1834 roku zmarłym, otworzył się spadek; wzywa się więc spadkobierców i prawa do spadku tego mających, aby z prawami swóimi naydaléy z dniem 4 Stycznia r. p. 1836 w Kancellaryi hypotecznéy przed podpisany Regentem zgłosili się, a to pod prekluzyą.

w Warszawie dnia 24 Czerwca 1835 r.

Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego i Regent K Z W. M.

Walenty Skorochoń Maiewski.

Gdy przez zaszłą w dniu 16 Września 1832 r. śmierć Józefy Soleckiey małoletniey, współwłaścicielki kapitałów różnych na dobrach Rokotowie i Boryszewie w Powiecie Sochaczewskim umieszczonych, spadek się otworzył; wzywa się przeto osoby prawo do tego mające, aby w Kancellaryi hypotecznéy przed podpisany Regentem naydaléy z dniem 23 Kwietnia r. p. 1836. niezawodnie zgłosily się, a to pod prekluzyą

w Warszawie dnia <sup>26 września</sup><sub>8 Października</sub> 1835 r.

Xawery Gross, Regent.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskego  
Woiewódcztwa Mazowieckiego.*

Zawładania publiczność: że dobra Swintary z przyległościami Właczemin Polski i Właczemin Niemiecki, Mięchowiec, Węglecka i Dutki z wszelkimi przynależnościami, w Powiecie Gostyńskim położone, z powodu zaległości raty Grudniowéy r. z 1834 i Czerwcowéy r. b. wraz z karami i kosztami, na zasadzie prawa seymowego Art: 91. przez publiczną licytacją przed Regentem Ciechanowskim w Kancellaryi hypotecznéy w Warszawie w dniu <sup>24 Października</sup><sub>18 Listopada</sub> r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się mającą, pod następującymi głównieyszemi warunkami sprzedane zostaną:

1. Ze każdy mający chęć licytowania, przed przystąpieniem do licytacji, złoży na wadium dotrzymania warunków licytacyjnych w gotowiznie Złp: 6000. które to wadium dopóty w Kasie Dyrekeyi pozostanie, dopóki wszystkie warunki przez plucytanta dopełnione nie będą. Nieutrzymującym się przy licytacji, wadia natychmiast zwrócone będą.

2. Nabywca przyjmie na siebie obowiązek ponoszenia wszelkich ciężarów do gruntu przywiązanych, a Art 41. prawa o hipotekach wyszczególnionych, tudzież zaspokolenia wszelkich podatków Skarbowych i innych uprzywilejowanych, o ile to pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem Ziemskim ma.

3. Przyjmie na siebie obowiązek regularnego wnoszenia opłat Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego od zaciągniętej pożyczki na te dobra w summie Złp: 121,400. w gotowiznie w dwóch półrocznych ratach, od dnia 1 do 13 Czerwca i od dnia 1 do 13 Grudnia każdego roku, na każdą po Złp: 3763 gr 12. pod rygorem prawem wskazanym, przez ciąg trwania Towarzystwa Kredytow: Ziemsk: czyli aż do Grudnia 1854 r.

4. Zwróci na rzecz właściciela czyli wierzycieli, fundusz amortyzacyjny, przez właściciela dotąd opłacany, a podług wyrachowania tabelli do Art: 18. prawa dołączony, wynoszący Złp: 29,432. gr 23. w gotowiznie.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż, opłacały podatku ofiary rocznie Złp: 1619. gr. 9. przeto szacunek ich stosownie do Art: 5. prawa Seymowego jest Złp: 161,930. od którego licytacja tych dóbr się zacznie.

6. Z summy szacunkowej tych dóbr iaka się z licytacji okaże, oraz z téy iaka ze zwrotu amortyzacyjnego wynika, obowiązany będzie nabywca natychmiast a najdalej w dniach 3ch po odbyciu licytacji, ilość potrzebną na zaspokolenie zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i kosztów, wynoszących mniej więcej Złp: 6000. w gotowiznie w brzącący srebrny grubey monesy wnieść. Resztę zaś szacunku do Banku Polskiego w gotowiznie lub Listach Zastawnych w dniach 20 od zatwierdzenia téy licytacji przez Wydział hipoteczny, złożyć.

Resztę warunków mający chęć licytowania, przeyrzeć może w Błórze Dyrekeyi Szczegółowey za zgłoszeniem się do téy Pisarza.

w Warszawie dnia 20 Lipca  
i Sierpnia 1835 r.

Prezes, P. Lubieński.  
Pisarz, Bielanowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Województwa Mazowieckiego.

Zawładania publiczność: że dobra Nagórki w Powiecie Radzielowskim położone

z powodu zaległości raty Czerwcowej i Grudniowej r. z. 1854 w moc przepisu Art: 91. prawa Seymowego na sprzedaż przez publiczną licytacją w dniu <sup>28 Października</sup> <sub>9 Listopada</sub> r. b. o godzinie 10. z rana, przed Regentem Ciechanowskim odbywać się mającą, w Kancellaryi hipotecznej tegoż, tu w Warszawie, pod następującemi główniejszemi warunkami wystawione zostaną:

1. Ze każdy mający chęć licytowania, złoży na vadium u Regenta odbywającego licytacją, w gotowiznie Złp. 2065 gr. 18 które to vadium pozostanie w Kasie Dyrekcyi Szczegółowej, aż do dopełnienia wszelkich warunków licytacyjnych. Nie utrzymującym się przy licytacji, vadia natychmiast zwrócone będą.

2. Ze nabywca przyjmie na siebie ponoszenie ciężarów wieczystych do gruntu przywiązanych Art: 41. prawa o hipotekach wymienionych, tudzież zaspokojenia podatków Skarbowych i innych uprzywilejowanych Art: 44. tegoż prawa wymienionych, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem Ziemskim mają, to jest: za lat dwa ubiegłe i za rok bieżący.

3. Przyjmie na siebie obowiązek regularnego wnoszenia opłat Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego od zaciągniętej pożyczki na te dobra w summie Złp: 16,000. w dwóch półrocznych ratach od dnia 1. do 13 Czerwca i od dnia 1. do 13 Grudnia każdego roku, na każdą ratę po Złp: 496. tudzież opłacić zwrot funduszu amortyzacyjnego przez Bank Polski za właściciela zastąpiony, na każdą ratę po Złp: 221. gr: 26. dopóki ten zaspokolony nie będzie.

4. Zwróci na rzecz właściciela fundusz amortyzacyjny przez właściciela procentem amortyzacyjnym umorzony, podług tabel Art: 18 prawa Seymowego dołączonych, wyrachowany na Złp: 2150.

5. Ponieważ dobra te opłacają rocznie podatku ofiary Złp: 271. gr: 14. przeto szacunek ich wynosi Złp: 27,148. i od téj summy licytacją tych dóbr zaczynać się będzie.

6. Z summy z licytacji wynikłej, iako też z funduszu zwrotu amortyzacyjnego, obowiązany jest nabywca natychmiast, a naydalej w dniach 8ch po odbyciu licytacji, zaległość Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w gotowiznie do Kasy Dyrekcyi Szczegółowej wnieść, resztę zaś szacunku z licytacji wynikłego, w dniach 20. po zatwierdzeniu licytacji przez Wydział hipoteczny, na depozyt do Banku Polskiego na rzecz właściciela lub wierzycieli, w gotowiznie lub w Listach Zastawnych złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, mający chęć licytowania, przezytać mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowej, za zgłoszeniem się do léy Pisarza.

w Warszawie dnia <sup>24 Lipca</sup> <sub>6 Sierpnia</sub> 1855 r.

Prezes, P. Łbłęński.

Pisarz, Bielaniowski.